
 

Consorzio TIRRENO ECOSVILUPPO 2000 Soc. Cons. a r.l. 
Sede: Via Roma N. 7 - Municipio - Venetico (ME) TEL.: 090/994.24.98 

Web: www.Tirrenoecosviluppo.net     E-mail: info@Tirrenoecosviluppo.net      PEC: Tirrenoecosviluppo2000@pec.it 

Pag. 1 

 

DETERMINA DEL PRESIDENTE DEL CDA 

n° 29 del 02/10/2023 
 

OGGETTO: Utilizzo, presso Consorzio Tirreno Ecosviluppo 2000 Soc. Cons. a r.l., 

del dipendente del Comune di San Pier Niceto Ing. Venuto Michele 

con l'istituto dello "scavalco di eccedenza" rispetto al tempo 

contrattuale d'obbligo. 

VISTO lo Statuto Consortile; 

VISTA 

la delibera del C.d.A. n. 179 del 24/05/2021 con la quale lo scrivente è stato nominato Presidente e Legale 

Rappresentante del Consorzio; 

PREMESSO 

- Che l’Ing. Venuto Michele nato a Messsina il 08/07/1993 e residente in Rometta (ME) Via Sottocastello 

26, CF: VNTMHL93L08F158X è dipendente del Comune di San Pier Niceto, socio del Consorzio Tirreno 

Ecosviluppo 2000, con contratto di lavoro a tempo indeterminato e pieno (36 ore settimanali); 

- Che in data 18/07/2023 ha trasmesso richiesta, con allegato curriculum, acclarata al prot. n. 1430 

(18/07/2023), per lo svolgimento di attività lavorativa presso il Consorzio e nello specifico presso la 

Centrale Unica di Committenza col sistema dello scavalco di eccedenza di cui all’Art. 1, comma 557, 

Legge 30/12/2004 n. 311 per complessive n. 06 ore settimanali da svolgersi nella giornata di mercoledì 

dalle ore 08:00 alle ore 14:00; 

- Che dall’allegato curriculum, e nello specifico dall’argomento trattato nella tesi di laurea, si evince 

l’interesse del richiedente per il settore delle procedure di gara, che lo stesso, come dichiarato nella 

richiesta, intende approfondire anche e soprattutto alla luce del nuovo Codice dei Contratti D.Lgs 

36/2023; 

CONSIDERATO 

- Che, allo stato attuale, anche in virtù dell’entrata in vigore del nuovo Codice dei Contratti che ha 

previsto un sistema di qualificazione delle Centrali Uniche di Committenza, in forza del quale la nostra 

C.U.C ha ottenuto il rating più alto L1 ed SF1, le esigenze in tema di appalti degli Enti Convenzionati 

sono aumentate a dismisura; 

- Che è anche aumentato il numero di Enti che hanno stipulato con la nostra C.U.C. un rapporto di 

convenzione e molti altri hanno richiesto chiarimenti ed approfondimenti propedeutici alla stupula 

della convenzione; 

- Che pertanto, l’apporto professionale dell’Ing. Michele Venuto è utile e proficuo per l’attività della 

C.U.C.; 

 ATTESO 

- Che sulla scorta delle precedenti considerazioni è stata richiesta con nota del 25/07/2023 prot. 

1463, al Sindaco del Comune di San Pier Niceto, il rilascio dell’autorizzazione al dipendente  

http://www.tirrenoecosviluppo.net/


 

Consorzio TIRRENO ECOSVILUPPO 2000 Soc. Cons. a r.l. 
Sede: Via Roma N. 7 - Municipio - Venetico (ME) TEL.: 090/994.24.98 

Web: www.Tirrenoecosviluppo.net     E-mail: info@Tirrenoecosviluppo.net      PEC: Tirrenoecosviluppo2000@pec.it 

Pag. 2 

VENUTO MICHELE a prestare servizio presso il Consorzio Tirreno Ecosviluppo 2000 Soc. Cons. 

a r.l., ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 557, legge 30/12/2004, n. 311 

- Che il Comune di San Pier Niceto ha accolto la richiesta e, con delibera di G.M. n. 64 del 06/09/2023 

ha autorizzato il proprio dipendente Ing. Venuto Michele, nell’ambito dell’istituto dello scavalco di 

eccedenza, di cui  all’art. 1, comma 557, legge 30/12/2004, n. 311, a prestare la propria attività 

lavorativa presso il Consorzio Tirreno Ecosviluppo 2000 Soc. Cons. a r.l., per complessive n. 6 

ore settimanali. 

VISTA 

- La PEC che in data 13/09/2023 prot. 1708 il Consorzio Tirreno Ecosviluppo 2000 ha inviato all’Ing. 

Venuto Michele con la quale si comunicava l’autorizzazione concessa dal Comune di San Pier Niceto 

e nel contempo lo si invitava a mettersi in contatto con gli uffici consortili al fine di predisporre la 

documentazione necessaria a dar corso all’attività lavorativa; 

- La risposta PEC fatta pervenire dall’Ing, venuto Michele con la quale manifestava il proprio assenso 

all’avvio dell’attività lavorativa per n. 06 ore settimanali da espletarsi nella giornata di mercoledì e 

con orario 08:00 14:00, specificando che la stessa, essendo fuori sede dal 24/09 al 05/09/2023 poteva 

iniziare solo il primo mercoledì utile e quindi a partire dal 11/10/2023 

DETERMINA 
Per le motivazioni esposte, che qui si intendono trascritte ed acquisite quali parti integranti e sostanziali 

del presente dispositivo, di dar seguito alla volontà manifestata dall'Ing. Venuto Michele ed 

all'autorizzazione rilasciata dal Comune di San Pier Niceto disponendo a tal proposito la stipula di apposito 

contratto di lavoro da inquadrarsi nella categoria “Impiegato Amministrativo Livello 1 CCNL Commercio e 

Terziario” per n° 06 ore settimanali da espletarsi nella giornata di Mercoledì e con avvio il 11/10/2023 e 

termine il 31/12/2023. Nel contempo si dispone che gli uffici predispongano la documentazione utile a 

dar corso alla presente determina. 

 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

Geom. Campo Antonino 

____________________________________________ 

 

 

 

 

http://www.tirrenoecosviluppo.net/

